■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

潮起天涯 2022年4月1日 星期五
值班主任：董纯进 主编：欧英才 美编：孙发强 检校：招志云 蔡法A08

广告·热线：66810888

海口市琼山区滨江街道办事处铁桥社区居委会玉俊居民小组持
《土地权源证明》、申请书等相关材料向我局申请集体土地所有权权
属确认。该宗地位于海口市琼山区滨江街道办事处铁桥社区居委会
玉俊居民小组，面积1666.71平方米，宗地四至为：东至东昌农场地
界；南至海南保发房地产开发有限公司；西至万达包装厂；北至居民
区，拟将该宗地所有权权属确认给海口市琼山区滨江街道办事处铁
桥社区居委会玉俊居民小组。凡对上述土地权属有异议的，请自本
通告发布之日起十五日内，以书面形式并持相关证据到我局琼山分
局申述，逾期不主张申述则视为土地权属无异议，我局将依法办理土
地相关手续。特此通告。

联系人：许秋燕，联系电话：0898-65809395。
海口市自然资源和规划局

2022年3月28日

海资规琼山〔2022〕110号
关于集体土地所有权征询异议通告

海口市自然资源和规划局

海口市龙华区城西镇丁村经济社建设的“海口万物国际汽车文
化城”项目位于海口市龙华区椰海大道南侧，于2021年11月取得建
设工程规划许可证。现建设单位申请进行以下调整：1.根据海口市
住房和城乡建设局正式盖章的《海南省装配式建筑实施方案审查申
请表》，对该项目实施装配式建筑部分进行面积奖励，增加装配式补
偿面积3582.86m2。2.取消部分屋顶绿化面积1005.20m2，增加地面
绿地面积1005.20m2，绿地率不变。3.优化1#～8#楼建筑单体，优
化立面方案、地下室外轮廓、下沉广场及停车位布局，6#、7#、8#楼建
筑高度调整。为广泛征求相关权益人意见，现按程序进行规划批前
公示。4.公示时间：10个工作日（2021年4月1日至4月15日）。5.
公示地点：海口市自然资源和规划局门户网站 （http://zzgj.
haikou.gov.cn）；建设项目现场；海南日报；海口日报。6.公示意见
反馈方式：（1）电子邮件请发送到：zzgjcsgs@haikou.gov.cn。（2）
书面意见请邮寄到海口市秀英区长滨路第二行政办公区15栋南楼
2055房海口市自然资源和规划局城市设计管理科，邮政编码：
570311。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未提出的，视为
无意见。（4）咨询电话：68724369（此电话仅作为咨询电话，正式意
见请通过电子邮件或书面形式反馈），联系人：王惠萍。

海口市自然资源和规划局
2022年4月1日

海口市自然资源和规划局
海口万物国际汽车城项目装配式建筑面积奖励公示启事

琼中黎族苗族自治县营根镇海榆
路157号房产公开挂牌招租公告

项目编号：QY202203HN0074
受委托，按现状公开挂牌招租琼中黎族苗族自治县营根镇海榆

路（国兴大道）157号房产。首层面积158.78m2，招租底价12702.20
元/月，第2～6层面积合计422m2，招租底价4220元/月。1～6层整
体租赁优先，招租底价16922.40元/月，最终成交价按九折优惠。租
赁期3年。该标的位于县城商业密集区，毗邻农贸市场、工业品市
场、菜篮子公司蔬菜批发市场。周边酒店、餐馆、超市等公共服务设
施齐全，交通便利。公告期：2022年3月31日至2022年4月14日。
详情请登录海南产权交易网（www.hncq.cn）、海南省公共资源交易
网（zw.hainan.gov.cn/ggzy/）查询。联系方式：海口市国兴大道61
号华夏银行大厦18楼海南产权交易所、海南省公共资源交易服务中
心1楼受理大厅产权交易4号窗口，联系电话：0898-66558003，联
系人：施女士；联系电话：65237542，联系人：李女士；联系电话：
66558023，联系人：李女士。 海南产权交易所 2022年4月1日

海南大学自助售货机投放场地
公开挂牌招租公告

项目编号：XZ202203HN0052
受委托，按现状公开挂牌整体招租海南大学海甸校区、城西

校区共50个自助售货机投放场地。招租底价为9250元/月，租赁
期限至2025年12月31日。自助售货机仅允许销售罐装或瓶装
饮料类、预包装方便食品类，严格禁售烟、酒及与国家法律法规相
违背的物品。公告期：2022年4月1日至2022年4月18日。详
情请登录海南产权交易网（www.hncq.cn）、海南省公共资源交易
网（zw.hainan.gov.cn/ggzy/）查询。联系方式：海口市国兴大道
61号华夏银行大厦18楼海南产权交易所、海南省公共资源交易
服务中心1楼受理大厅产权交易4号窗口，联系电话：0898-
66558003，联系人：施女士；联系电话：65237542，联系人：李女
士；联系电话：66558023，联系人：李女士。

海南产权交易所 2022年4月1日

遗失声明
五指山金领酒店管理有限公司遗
失公章、财务专用章、法人章；营业
执照正、副本，统一社会信用代码：
91469001MA5T4TUC21；开 户
许 可 证 ， 核 准 号 ：
J6410033850801，声明作废。

●海南通用三洋药业有限公司公
章破损，声明作废。
●文国胜不慎遗失坐落于东方市
三家镇旺老村委会的土地证，证
号：东方集用〔2010〕第00214号，
声明作废。

●屯昌县屯城镇岳寨委会十二组
村 民 戴 雪 花（身 份 证 号 码 ：
460026196212070323）遗失土地
承 包 经 营 权 证 书 ，证 号 ：
469022100202120027J，声明作废。
●儋州市八一中学第一食堂遗失食
品经营许可证正、副本，许可证编号：
JY34690031414007，声明作废。
●儋州市八一中学第二食堂遗失食
品经营许可证正、副本，许可证编号：
JY34604000029867，声明作废。
●澄迈永壹农业发展有限公司（统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91460100MA5TG4Q658）遗 失
公章一枚，声明作废。
●羊电军遗失渔业船员证书（三级
船 长 ） ， 证 号 ：
460028199011102X47，特此声明。
●刘少波遗失医师执业证书，证书
编码：210469033000161，批准时
间：2018年3月8日，声明作废。
●陈王莹遗失卫生专业技术资格
证书，编号：30120190546020210
1094，声明作废。
●临高新盈传恭水吧店遗失《食品
经营许可证》副本，许可证编号：
JY24690242054157，声明作废。
●临高临城香梅食品摊遗失《食品
经营许可证》正本，许可证编号：
JY14690241969273，声明作废。

公告
海南枫旗品牌产业有限公司：
本委受理申请人周熙婉、欧文强与
你公司劳动争议案（海劳人仲案字
〔2021〕第 1181、1273号）已审理
终结。现依法向你公告送达本委
海劳人仲裁字〔2022〕第115、116
号仲裁裁决书。自本公告发出之
日起30日内来本委领取仲裁裁决
书（地址：海口市西沙路4号，联系
电话：0898-66783032），逾期视
为送达。如不服本裁决，可在公告
期满后15日内向人民法院起诉，
逾期本裁决即发生法律效力。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2022年3月29日

●海南医学院第一附属医院不慎
遗失人类辅助生殖技术批准证书
（人类精子库）正本和副本各一本，
登记号：F089801007，声明作废。
●乐东黄流洞庭春商务宾馆不慎遗
失电梯使用登记证，使用证编号为：
梯11琼R00099（18），声明作废。
●澄迈县老城镇鲁能海蓝福源东一
区业主大会遗失公章，现声明作废。
●海南星联云网络科技有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA5TTDP13G）遗 失
公章、财务专用章，现声明作废。
●万宁市红苹果幼儿园遗失开户
许 可 证 ， 核 准 号 ：
J6410027007701，声明作废。
●定安龙湖叶家饭店不慎遗失食
品经营许可证副本一本，许可证编
号：JY24690210009110,声明作废。
●海南多乐美实业发展有限公司不
慎遗失公章、财务章，特此声明作废。●海南天府时代科技发展有限公
司不慎遗失出版物经营许可证副
本一本，证号：新出发迈出字第
〔2021〕66号，特此声明。
●海南鑫泽汽车贸易有限公司遗
失公章，声明作废。
●澄迈蓝涛渔业捕捞专业合作社
（统一社会信用代码：934690277
987483595）不慎遗失营业执照
正、副本，公章一枚，特此声明作废。

环境影响评价公示
《海南全健康（兽医公共卫生）研究
中心建设项目环境影响报告书》
（征求意见稿）已经编制完成，现向
公众进行信息公告，详见http://
hnsthb.hainan.gov.cn:8007/hb
center/qyzzhpysgsIndex.jsp。
电话：0898-88832621（任晨鑫）
三亚崖州湾科技城开发建设有限
公司

注销公告
海南省东汇健康养老服务中心（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

52460000MJP116825Y）拟向海

南省民政厅申请注销，请相关债权

债务人见报日起45天内到本部办

理相关事宜。

减资公告
海口铭基信息科技有限公司（统一

社 会 信 用 代 码 ：

91460100MA5RCXFNX3）经公

司股东决定向公司登记机关申请

减少注册资本由人民币1005万元

减少至人民币20万元请债权人自

登报之日起45天内向公司提出债

权债务或提供相应的担保请求,特

此公告。联系人：冯学智，电话：

18608988065。

减资公告
海南诚策房地产营销策划有限公
司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA5TA69F31）经公司
股东会议决定，向公司登记机关申
请减少注册资本由壹佰万圆整减
少至贰拾万圆整，请债权人自登报
之日起45天内向公司提出债权债
务或提供相应的担保请求，特此公
告。联系人：符海亮，联系电话：
13617539897。

●文国想不慎遗失坐落于东方市
三家镇旺老村委会的土地证，证
号：东方集用〔2010〕第00213号，
声明作废。
●王亮不慎遗失二级建造师注册证，
证号：琼246121405274，特此声明。
●海南金岛律师事务所周明镇律
师于2022年2月18日遗失了由海
南省司法厅颁发的律师执业证，证
号 ：14690199410718526，流 水
号：11365137，声明作废。
●中国石化销售股份有限公司海
南洋浦三都B区加油站遗失海南省
经济特区机动车辆通行附加费征
稽登记证，编号：F051，声明作废。
●中国石化销售股份有限公司海
南洋浦三都A区加油站遗失海南
省经济特区机动车辆通行附加费
征稽登记证，编号：F050，声明作废。
●中国石化销售股份有限公司海
南洋浦开源加油站遗失海南省经
济特区机动车辆通行附加费征稽
登记证，编号：F049，声明作废。
●陈爱浓遗失护士执业证书，编
号：201646003343，声明作废。
●陵水县椰林陵城胡姐餐饮店不慎
遗失食品经营许可证正本，编号：
JY24690281484787，声明作废。

典 当

公 告

遗 失

减资注销

拍卖公告

海口市城市建设投资有限公司

车辆拍卖公告
我司因业务需要处置3辆公务车，

将在海南产权交易所（www.

hncq.cn）以网络竞价的方式公开

进行拍卖，网络竞价开始时间

2022 年 4 月 1 日上午 9 时 30 分

起。联系电话：0890-68503369。

海口市城市建设投资有限公司

2022年4月1日

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876025930 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

海府一横路19号美舍小区10栋201房
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

三亚 18976281780
陵水 15338978956
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 15338978956
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13876025930
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13907518031
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁

分店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、

黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房地

产项目等典当贷款业务。正规专业、快
速灵活、高额低息。海口公司：国贸玉沙

路椰城大厦一层。电话：68541188、

68541288、13307529219。三亚公

司：三亚解放路第三市场旁，电话：

88558868，13518885998。

整体出售尚品华庭度假酒店
三亚水城路红树林酒店旁。占地
约1万m2，建面约3.6万m2。交通
便利，配套丰富。涵盖酒店、商铺、
办公等。准现房整体出售。
电话：18117664458

出 售

三亚湾路旺铺招租或合作
位于三亚湾路，海景40亩，有产权

证，现有婚纱影楼招租或合作。联

系方式：15008035216（吕小姐）；

15091913939（张先生）。

招 租

■ 本报记者 徐慧玲 邹永晖

春和景明，万物吐绿。近日一场
动员会，让鹿城虎年之春更显生机盎
然——

3月15日，三亚市召开创新能力
提升、产业培优提升和民生建设提升

“三大工程”动员部署会，吹响了深入
实施创新能力提升、产业培优提升、民
生建设提升“三大工程”的冲锋号。

“打造创新高地，高质量推动种
业、深海等国家战略落地”“把发展经
济的着力点放在实体经济上”“打造民
生幸福标杆”……一幅推动三亚经济
社会高质量发展的宏图正徐徐铺开。

鼓角催征，激发争先之志，鼓舞奋
进之心。

2022年，是海南自由贸易港建设
的攻坚之年，是封关运作准备的关键
之年。锚定发展新航标，三亚将坚持
创新驱动、产业赋能、民生为本，统筹
推进“三大工程”深入实施，培育经济
发展新动能，加快构建现代产业体系，
不断增强人民群众获得感、幸福感和
安全感，努力把三亚打造成为开放创
新新高地、高质量发展示范区，奋力打
造海南自贸港建设新标杆。

创新驱动
激发高质量发展内生动力

天下之事，非新无以为进。
创新是引领发展的第一动力。今

年省政府工作报告明确指出，下好科技
创新“先手棋”。创新能力提升工程在

“三大工程”中被“置顶”，释放了三亚坚
定以科技创新驱动高质量发展的信号。

科技创新是一场漫长的长跑。目
前三亚虽然取得了良好成绩，但依然
存在科技创新基础薄弱，高水平创新
要素不足等短板。

海南大学三亚南繁研究院常务副
院长杨小锋对此深有感触。他说，一
直以来，南繁育种科研存在“小散弱”
现象，各个科研单位及院所也是各自
为战，产业集群效应低。

如何用创新驱动产业之变，用创
新撬动效能之变？

立足地理区位优势与资源禀赋特

色，三亚谋创新、求突破。
以打造“陆海空”科技创新高地为

例，三亚将建好建强南繁科技城、深海
科技城等关键平台，全力争创崖州湾国
家实验室，培育深海科学与智能技术国
家重点实验室，加快推进全球动植物种
质资源引进中转基地建设，扎实推进三
亚中科遥感信息产业园建设等。

三亚市创新能力提升工程进一步
明确了要实施创新能力提升“七大任
务”，打赢科技创新翻身仗。从举全市
之力打造国家创新型城市、“科创中国”
试点园区、国家级高新技术产业开发区
三大科技创新品牌，到围绕种业科技、
深海科技、空天科技三大核心优势方
向，打造特色科技创新高地；从围绕城
市建设、生态环保、民生服务、乡村振
兴、社会治理等方面，强化社会发展科
技支撑，推动科技创新惠民利民，到加
快构建三亚面向“大三亚”、面向全国、
面向全球的科技创新区域协同格局，不
难发现，三亚提倡的创新能力提升，是
在聚焦三亚“陆海空”特色领域基础上，
着力全面推进的各领域创新。

明确“任务书”，三亚定下“目标
值”：创新能力提升工程聚焦科技创新，
三亚力争到2024年，高新技术企业营
业收入达到400亿元，高新技术企业达
到500家，国家级科技创新平台数量达
到3个，推动科技创新平台建设、企业创

新主体建设、重点产业技术攻关、科技
制度改革创新、创新创业生态建设、区
域科技创新布局实现“六突破”。

产业赋能
经济转型不断迈上新台阶

排队，成为三亚独特的一道“风景
线”——

免税店内，人潮如织，购物、结账的
队伍常常排成长龙；今年春节黄金周期
间，三亚港出海进港的游艇密集穿梭，
呈现出“排队出海”“堵船”的奇观。

2021 年，三亚接待过夜游客
2162万人次，同比增长19.7%，旅游
总收入747亿元，同比增长65.2%。

数据，是旅游业作为三亚支柱性
产业的印证。然而，鸡蛋不能全部放
在一个篮子里，产业发展亦是如此。
在产业发展方面，旅游产业一家独大，
其他产业基础比较薄弱、规模偏小，难
以适应自贸港产业发展要求，这是三
亚产业发展面临的窘境。

三亚市委有关负责人表示，构建
现代产业体系，三亚必须破除产业结
构单一、过分依赖旅游业和房地产业
的现状，培育壮大高新技术产业和现
代服务业，不断增强产业发展韧性，才
能推动经济高质量发展。

立足新发展阶段、贯彻新发展理

念、构建新发展格局，推动高质量发
展。三亚市产业培优提升工程对标打
造“六个三亚”“六个标杆”要求，加快
高新技术产业战略性布局，推进现代
服务业全球化开拓，实现热带特色农
业现代化转型，提高经济质量效益和
产业竞争力，着力构建开放型、生态型
现代产业体系。

细读三亚市产业培优提升工程
实施方案，一项项举措，一个个目
标，培育新动能的三亚步伐正全力
加速：三亚将通过打造国际旅游消
费中心核心区、自贸港现代服务业
集聚区、国家战略高新技术前沿区、
热带特色现代农业示范区、产业集
聚发展样板区等“五大行动”，推动
旅游产品业态升级，交易平台、保险
业等金融业态集聚，推进南繁产业
发展，开展种业“卡脖子”技术攻关，
打造全国种业创新高地。三亚力争
到 2024 年，实现重点产业增加值、
产业投资规模突破千亿元，建成 2
个营业收入超千亿级产业园区，实
现产业能级、结构优化、创新动能、
产业集聚、发展环境“五个提升”。

民生为本
打造“品质之城”“幸福之城”

悠悠万事，民生为大。发展的根

本目的，就是要让人民过上更加美好
的生活。

“当前，三亚民生事业基础差、底
子薄，历史欠账较多，发展不平衡、不
充分的问题还比较突出，就业、教育、
医疗、住房、物价等民生领域仍有不少
要解决的问题。”三亚市政府相关负责
人表示。

抓主要矛盾，解民生难题。对此，
民生建设提升工程聚焦教育、健康、文
体、社会保障、住房保障“五项重点任
务”，聚焦群众关心关切的急难愁盼问
题，着力破解民生领域的突出矛盾和
热点难点问题，分别制定了20条工作
举措，每一条举措都涵盖许多具体措
施和具体项目，打出了一套惠民生组
合拳。

数一数福利，三亚将加快补齐公
共服务短板。力争到2024年，普惠
性幼儿园覆盖率达到86%，新增中小
学、幼儿园公办学位14030个；每千
常住人口执业（助理）医师人数达到
3.5人以上，每千名老年人拥有养老
床位数32张；加大保障房建设力度，
力争到2024年，安居房建设套数3
万套。

掂一掂“饭碗”，三亚以就业托起
百姓稳稳的幸福。大力实施就业优先
政策，2022年至2024年，努力实现城
镇新增就业人数15万人，城镇登记失
业率控制在4%以下。着力提升劳动
者素质，加大农村劳动力转移就业力
度，农村劳动力转移就业1.5万人，开
展重点就业群体职业培训1.5万人。

看一看社保，民生保障更加给力。
三亚将健全完善多层次社会保障体系，
不断推动社会保险、社会救助、社会福
利有效衔接，低收入人口生活救助保障
覆盖率100%，兜牢民生底线。

……
谋民生之利、解百姓之忧、行惠民

之举。三亚将努力在幼有善育、学有
优教、劳有多得、病有良医、老有颐养、
住有宜居、弱有众扶上取得新进展，不
断提升公共服务水平、人居环境质量，
努力交出一份厚重而温暖的民生答
卷，提高人民群众在自贸港建设中的
获得感和幸福感。

（本报三亚3月31日电）

三亚深入实施“三大工程”，推动实现高质量发展

创新驱动 产业赋能 民生为本

三亚崖州湾科技城
安居房配售方案发布

本报三亚3月31日电（记者徐慧玲）3月31
日，海南日报记者从三亚崖州湾科技城管理局了解
到，为加快解决科技城居民及人才住房问题，该局制
定并发布了《三亚崖州湾科技城安居房配售方案》。

目前，三亚崖州湾科技城在建安居房项目有保
利栖悦、招商海月花园和万科金色里程3个。安居
房价格实行政府指导价12800元/平方米，单套住房
销售价格以基准价格为基础，计算楼层、朝向差价。

三亚崖州湾科技城安居房销售对象为三亚市
户籍居民家庭或引进人才，一是在崖州湾科技城管
辖范围内从业的三亚市户籍居民家庭或引进人才。
申请人已在崖州湾科技城管辖范围内连续两年缴纳
城镇职工基本养老保险或个人所得税，每年在三亚
市实际居住时间不少于183天，且其家庭成员在本
省城镇无住房和无购房记录的，或在本省城镇仅拥
有1套住房且人均住房面积低于33平方米。

其次，在三亚市从业（科技城管辖范围从业除
外）且已落户科技城管辖范围内的居民家庭。申
请人已在三亚连续两年缴纳城镇职工基本养老保
险或个人所得税，每年在崖州湾科技城实际居住
时间不少于183天，且其家庭成员在本省城镇无
住房和无购房记录的，或在本省城镇仅拥有1套
住房且人均住房面积低于33平方米。

三亚：

农贸市场超市化
市民买菜更舒心

本报三亚3月31日电（记者周月光）一个商
户经营一个摊位，是农贸市场普遍现象。3月30
日，海南日报记者在三亚市乐天城农贸市场看到，
一个商户经营16个摊位。

记者注意到，16个标准摊位连成一体，每种
蔬菜前都有一块牌子标示价格。与超市类似的收
银台前，许多市民排队称重付款。

记者挑了几种蔬菜对比，发现大摊位的蔬菜
价格确实比单个摊位的蔬菜价格每斤低1元左右。

“我这个是政府平价菜专区，摊位是公益性
的，租赁费政府全部补贴，我按照政府要求的价格
销售，因为价格低，所以销售量很大，每天能销售
3000斤左右。”大摊位商户王志平说，他卖的蔬菜
全部明码标价，每天卖多少蔬菜、每种蔬菜卖什么
价格等信息，都实时传到政府相关监管系统。

据了解，三亚“菜篮子”中心在农贸市场租赁摊
位与商户合作，要求商户以不高于政府测定的价格
销售蔬菜，并使用超市销售结算系统经营以便监管。

三亚市发改委有关负责人说，商户在政府提供
的公益性摊位以超市模式经营，因为蔬菜价格不能
过高，商户只有扩大经营面积，才能做到薄利多销，
从而把人力成本降下来，最终把过高的蔬菜价格降
下来。目前，这种模式在三亚多个农贸市场推行。

俯
瞰
三
亚
崖
州
湾
科
技
城
。
本
报
记
者

武
威

摄